
Republika e Kosov€s
Republika Koso"va- Ko..,ri'a Cu.

Kryetari i Komuni:s
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

Komuna e Prizrenit
rnhuriyeti Oprtinu p.itt*n - ptl ---

Kryetari i Komunris, n€ mbledhjen e mbajtur me 20 janar 2015 me drejtorit€ komunaie,

shqyrroi propozimin e L)1s.j1e11s€ sd Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, pdr lejimin e

shpalljes ;b tenderit p€r liartimin e Hadave zonale ne komun€n e Prizrenit, dhe mori i<€t6:

,., KON KLUT,ION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor; o0r lejinrin
e hartimir te Harrave zontle n0 komunen e Prizrenit, kOshtu qe, p€r kete qellim lejohet shpallja

e tenderit p6rkat;is.

Per zbatirnin e letij konkluzioni do te kujdesen: Z7,ra e Prokurimit, t)rejtorit e

Urbanizrnit dhe Pianifikir,tit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave,

I\{e ketil konkluzi,:n te nioftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Urt'arizmit cihe

Planifikimit Hapdsinor, I)rejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi. :

Iiy konkluzion h;vn ni: fuqi qd nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosoya Cumhuriyeti Op5tina Prizren * Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-9429
Me 2.0.1.2015

, Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur md 20 janar 2Al5 me drejtorit€ komunale,

thq;irrtoi propozimin e Drejtoris€ s0 Sherbimeve Publike, p€r lejimin e shpal$es sE tenderit p€r
furnizim me krip€ industriale, dhe mori k€t€:

KON KLUZION
:':

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, p0r lejimin e furnizimit me
350: tonelata krip€ industriale pdr mirembajtje dimdrore td rrugevej p€r k€td qdllim lejohet
shpallja e tenderit pdrkat€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen:''Zyra e rProkurimit, Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekoriomise dhe Financave.

- Me kdte konkluzion t€ njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti --gplft"" 
ptt"t" - ptt"

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-9429
Me 20.1.201s

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtut mE2}janar 2015 me drejtoritd komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejioris€ sit Shbrbimeve"Publike, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

shtypjen, palosjen, ";;;;;"e 
zarfe dhe shperndarja e faturave p€r taks€n e mbeturinave' p€r

broshura etj., dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 sherbimeve Publike, p€r lejimin e shtypjes'

palosjes, vendosjen ne za.fe dhe shp€rndarja e fatuSve p€r taks€n e mbeturinave' si dhe p6r

broshura, fletepalosje af-,. *ut"tiale'tjera p6r vet€dijetin.* grumbullimin dhe menaxhimin e

mbeturinave n€ komun€n e Prizrenit, r.gtrt* qe, per kete qetlim lejohet shpallja e tenderit

p€rkatds.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do tii kujdesen: zyta e Prokurimit' Drejtoria e

sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Meketekonkluziont€njoftohen:ZytaeProkurimit,Drejtoriaesh€rbimevePublike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi' '

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e'miratimit'
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Republika e Kosov6s n-y,:-^ 
Komuna e Prizrenit

Republika KosoYa- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi --
Kryetari iKomun€s
Nr. 01/011-14845
Me 20.1.2015

N€ baz€ t€ nenit 1 3 dhe 5 8 pika b te Ligiit p€r vetdqeverisjen !o\ult: si dhe te nenit

5i te Statutit te Komun€s s€ prizrenit, pa, propci;imitt€ Drejioris€ s€.Administratds' bazuar ne

k€rkes€n e organizat6s s€ veterangve te iurtes se UQK-s0 dlga n€ Ptizren, kryetari i Komu'nes

me 20 ianar 2075 miratoi kete:

VENDIM

Mirarohet propozimi i Drejtoris6 s6 Adlrrinistrat€s, bazuar n6 k€rkesen e

Organizat€s s€ \reter-aneve ie Luftes te UQK-s€ dega n6.Prizren,'nr' 01-404-

4308,,dat€9j.20l5perfurniziT--ytkarburant'p€rnevojatek6saj
,Organizate, k€shtu qe, i lejohet OJ!-se' UQK-se' qd t0 furnizohen me

karburant-triska p€r karburant, n6 vlere deri n€ 100 litra per gdo muaj, p€r

vitin 20,15 te operatori ekonomik i cili b€ni' fumizimin e Komun€s me

karburante.

per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen:.Drejtoria e Administrates-

Sektori Teknik cihe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ket€ vendirn t€ njoftohen: Drejtoria e Administrat€s-sektori Teknik'

Dreitoria e Ekonomisg ane Financave, operatori ekonomik, ovL-s€,UQK-

se, si dhe Arkivi'

IV. Ky Vendirn hyn n€ fuqi q€ nga dit'a e miratinrit'

II.

m.



Komuna e Prizrenit

Republika e Kosov6s

Rerlublina Kosova- Kosova Cumhur

Kryitari i Komun€s

Nr.01/06-9429
Me 20.1.2015

a Prizren - Prizrg-n Be

KryetariiKomunds'n€mbledhjenembajll*:':'0'J:"t20t5medrejtoritOkomunale'
shqyrtoi propozimin".-or".1.or,:: .?e 

ni*inirt*t€s' g€1 ltjil;; shpalljei s€' tenderit p€r

nd6rtimin e,zyr6s s€ Gjendjes civ.ile ". i;ffiiuuiirrae . iivr"rl Jrti p6t 'vt.n 
e Gjendjes

bt"ii. tf rtitu'tin c.;onuj' dhl mori kete:

KON KLUZION

tC Gjendjes Civile nd komun6n e Hrr

n,reii*in.,
.1a.ZyrEss€GjendjesCivilen6fshatinLubizhd0eQytetitclhe

b. Zyttss€ Gjendjes Civile n0 fshatin Gjonaj'

P€r zbatimin e ketij konkluzion'-,,1"',t:':ii:"n' 
Zyra e Prokurimit' Drejtoria e

Aclminisirate' aftt'pt"j'o'iu L Ekonomisd dhe Financave' 
',

' Me k€td konkluzion te nlononcl^ ll')i,t- ^'- '
Drejtoria. f'ftono*i'€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

t



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Re'publika Kosova- Kosola Cumhuriyeti 
--gPsttt" 

Ptt""" - Pti

Kryetari iKomun€s
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

.:

T

Kryetari i Komun€s, nt! mbledhjen e mbajtur me ]! janat 2015 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin . ot.itorire se Bujqesis€ dire Zhvillimit Rural, p€r lejimin e shpalljes s6

tenberit per irajtimin e qenve endacak, dhe mori kOt€:

riON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Bujq€sis€

trajtimit te qenve endacak ne territorin e komun6s se

lejohet shpallja e tenderit p6rkat€s.

dhe Zhvillimit Rural, P€r lejimin e

Prizrenit, k€shtu q6, p€r k€t€ qirllim

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do, te kujdesen: zyra e Prokurimit, Drejtoria

Bujqiisisil dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ket€ konkluzion td njoftohen: zyta e Prokurimit, Drejtoria e Bujqesise dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e pt<onomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Koryyglgg!
Kryetari i Komtttt€s
Nr.01/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 ianar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e shpalljes se'

tenderit per ngritjen e 30 serrave, me participim, dhe mori k€t€: '

KON KLUZION

tr4iratohei propozimi i Drejtorise s€ Bujq€sisii dhe Zhvillirnit 
-P.ural,. 

p€r le3imin e

ngritjes re-:O t"ttuue'rne participim me fermer€t, keslrlqe;4.ttktit6 qellim lejohet shpallja e

te-nAerit p€r ngritjen e s"oraue me dimensione 500 m',240 m'dhe 144 m'.

Pdrfituesit e keti! projekti (fermer€t) do te participo.inii me 25 % te vleres s€ serr€s

ndersa Komurta me 75 ?tr te vler€s perkat€se.

per zbatimin e ketij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sisd dhe Zh.villimit Rural dhe,Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujq0sis€ clhe

Zhvillimit Rural, Drejtoi"ia e Ekotlomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'
a

Ky konkluzion hyn n€ fuqiq€ nga dita e miratimit'
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R.epublika e KosovEs

lgiUgt$ 5" gl"t"- K"t""" C" *h "
Kryetari! Komun0s

Nr.0l/06-9429
Me 20.1 .2015

, I Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtut nte.?9 ianat 2Al5 me drejtorite komunale'

shqyrtoi p.e,porimin';;C;;lt ,e g":;etiti"Ji"' ztt"iliimit Rural' p€r leiirnin e shpalljes s0

t.nderit p€r subvencionimin e fermerev;;;;;"6s se Prizrenit'*t far*-t€ misrit' dhe mori

kere:

KON KLUZION

: Miratohet propozimi i Drejtoris€ sii Bujq€sis€ dtre Zhviilimit Rural' p6r lejimit e

mieteve pi:r subvencionimin e g00 ha t6 fermergu. te kr:mun.s s€ prizreni'[. me fare t€ misrit,

ril i.r,ti iettit lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s'

' ,i do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
P€r zbatimin e kiitij konkluzior

Bujq€sis€ dhe Zhvillirii n#"i dhe Drejtoria e Ekonornis€ dhe Financave' 
;

en: Sektori i Prokurimit, bre3to'ia e Bujqdsis€ dhe
', Me k6t€ konkluzion tii njoftoh

.Ztrvillimit Rurat, d;;; " 
Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'

Komuna e Prizrenit

tina Prizren - P.i49n !9!99t.Ytti



RepublikaeKosovds ' KomunaePrizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti * 
.,Obstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i l(omunes
Nr. 0l/06-9429
M6 20.1.2015

'Kryetari i Kbmun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 
1,,,,,,,,,,,,,,,,! 

janar 2015 me drejtoritE komunale'

shqyrroi propozimin'" o..ltorire se nu;qesise d"he zhvillimit Rural, p.r lejimin e shpalljes s€

tenderit pdr furnizi* *. makina *j"ier. p€r fermere q€ posedojn€ mbi 5 krer€ lope

qum0shtore, dhe mori k€td:

KOI'J KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural' p€r

furnizimit me 20 *ulino *.;el€se p€r nevojat e fermereve qd posedojnii mbi 5

qum€shtore, kdshtu qd, pdr t6te qettirn lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

lejimin e

ker€ lop€

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit' Drejtoria e

Bujqiisis€ dhe Zhvillimit Ru;al dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

, Me kete konkluzion t€ njoftohen: zyta e Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sis€ dhe

Zhvillirnit Rural, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q3 nga clita e miratimit'



Republika e Kosov6s "Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova (

Kryetari iKomunes
Nr.01/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, nii mbledhjen e mbajtur me 2-p janw 2015 me drejtorite kornunale'

shqyrtoi piopozimin'e:Drejtorise se Bujqesisd dire Zhvillimit Rural, pdr lejimin e shpalijes se

tenderit per realizimin e projektit: "Pjelioria e tok€s dhe rekomandimi p€r plehra p€r 6000 ha"'

dhe morikEt0:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Bujq€sis,e $he Zhvillimit Rural, p€r lejimin e

rea!izirnit td projekfit:.:'P;elloria e t;kes dhe rekomandimi per plehra piir 6000 ha'' nd territorin

e komuncs s6 Piirrenit, per kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

Ky projekt do t€ realizohet n€ faza: ',

,:
a. N6:vitin 2015-1500 ha

b. N€ vitin 2Arc-225A ha dhe

c. N€ vitin 2017-2250ha.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t6 kujdesen: zyta e Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sisd dhe Zhvillimit Ruial dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion td njoftohe n: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sise dhe

Zhvillimit Rural, Drejtc.rria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi' 
.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Kornu.na e PrizrenitRepublika e Kosov0s
Rebubliku Koronu- Koroou Cu,,,hurit*ti Onstinu Pti"o.n - Ptirt.n B"l*dit"si

l

Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-9429
Ivte 20.1.2015

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ Sh€ndet€sise, p0r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

fumizim rne material higjenik, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propo zimi i Drejtoris€ se Sh€ndet€sis€;,per lejimin e fumizimit me material

higjenik p€r nevojat e objektev" ,hend"tesore, k€shtu,,qe, p€r kete qellim lejohet shpallja e

tenderit pErkat€s.

p4r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Shdndet0sis6 dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohe n: Zyrae Prokurimit, Drejtoria e Shilndet€sis€, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi. l

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qB nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti * Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 jan at 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Orl3toris€ s€ Shendetesise, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

furnizim me reagenca pdr laborator tlhe pdr diabet, dhe mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndetesise, per lejimin e furnizimit me reagenQa

p€r laborator dhe p€r 
^diub.t, 

k€shtu.q€, p6r ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t0 kujdesen: zyra e Prokurimit' Drejtoria e

Sh€ndetesisii dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohe n: Zyrae Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sise, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave, sidhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

o
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova-lK.osova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s,.n€ mbledhjen'e mbajtur me 20- janat2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin,., Orl3torit€ se_ Shendetelise, per lijimin e shpalljes s€ tenderit p€r

fumizim me material stomatologjik, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

:, Miratohet prcpozimi i Drejtorise s0 sh€ndet€sis€, p6r lejimin 3 
furnizimit me rnaterial

uo**oio'eiii",;;ril;r, ;er kete ietti* lejohet shpallja e tenderit Perkat.s':' r' l

Pdr zbatimin e k€tij konkluzion-! d9. te kujdesen: Zyta e Prokurimit' Drejtoria e

Shdndet€sis€ dhe Drej{oria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion t€ njoftohe n: zyrae Prokurimit, Drejtoria e Shendet€sise, Drejtoria

e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

a



Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Frizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

.shqyrtoi.propozimin e Drejtorisd s0 Shendet€sisd, p€r lejimin'e shpalljes sd tenderit per
furnizirn me naft€ p€r ngrohje qendrore, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

. N..{iratohet propozimi i Drejtoris€ sE Sh€ndetesisH, p€r lejimin e fumizimit me naftd p€r

.:nevojat e ngrohjeve qendrore n€ shendetdsind prirnare, p€r k€t€ q€llirn lejohet shpallja e

tenderit Jrerkatds.

, Prjr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesis6 dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave.

N4e k6t€ konkluzion te njoftohen: Zyra eProkurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria
e Ekonontise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit.
a



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/06-9429
Me 20.i.2015

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20 janar 2015 me drejtorit6 komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ ShEndetesis6, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per

furnizim me karburante p€r autovetura, dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sh€ndet€sise, p€r lejimin e furnizimil. rne

karburante per autovetuiat e shdndet€sis€ primare, kdshtu q6, p€r ktitii q€llim lejohet shpallja e

tenderit odrkat€s.

Pdr zbatimin e kdtij konkluzioni do t0 kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Shendetdsis€ dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohe n: )Z5,yae Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria

e Ekonomisd dhe Financave, sidhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosor'€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 0l/06-9429
Me 20.1.20t5

.1,.:

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 janar 2015 me drejtoritd kbmunale,

shqyrtoi propozimin. e Drejtorise s€ Sh€ndet0sise, per lejimin e shpalljes s0 tenderit p€r

furnizim me medikamente clhe material sanitar. dhe mori k€te:

KON KLUZION

, . Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise, p€r:''lejimin',''e,_fumizimit me'

medikamente dhe material harxhues sanitar, per QKMF-n€, QMF-I€, dhe AMF-te, keshtu q6,

p€r kete q€llim lejohet shpallja e tenderit perkatds.

P€r zbatimin, e ketij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Sh0ndet€sis0 dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion ttl njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Shendet6sise, Drejtoria

e Ekonomisd dhe Financave. si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

t
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Rep.rlblika Kosova- Kosova cumhuriyeti opltina Prizren -@
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.201s

Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur m0 20. jan at 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin " br.;torise se 
"Shendetesise, per lejiniin e shpalljes sC tenderit p€r

nrrnizim me material administrativ per zyre, dhe mori kdtO:

ON KLUZiON

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se shendetelist!, R€1 lejimin e furnizimit me material

administrativ p6r rd,;5;"evojat e shendetdsise'piimare, k€shtu qE, pdr k€t€ qiillim lejohet

shlallja e tenderit P€rkates.

, Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Zy.ra e Prokurimit' Drejtoria e

Sh€ndet€sisd dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k€t6 konkluzion t6 njoftohe n: zyrae Prokurimit, Drejtoria e sh€ndet€sis€' Drejtoria

e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratir"nit'



Repu blika Kosova- Kosova Cu rnh u ri)'jiti
Republika e Kosov6s

Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e rnbajtur m0 20 ianar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p6r

sigurimin fizik t€ objekteve sh6ndet€sore, dhe mori ket€:

KON KLTJZION

N{iratohet propozimi i Drejtorise s€ Shdndet€sise, p€r lejimin e sigurimit fizik t0

objekteve sh€ndet€sore (QKMF-s€ dhe QMF-se ne Lakuriq), p€r k€te qtillim lejohet shpallja e

tenderit p6rkates.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Sh€ndet€sise dhe Dreitoria e Ekonomis0 dhe Finarrcave.

Me k€t€ konkluzion tE njoftohen: 7,yra eProkurimit, Drejtoria e Sh€ndet0sis0, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

a



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren_P"Eqrygl

Kryetari i Komuntjs
Nr. 0l/011-14850
Me 20.r.2015

Ne baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pOr Vet€qeverisjen I okale dhe t€ nenit

5l te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Shendet€sise, p€r lejimin

e angazhimit te nj€ (1) dr. spec. neuropsikiater pdr kryerjen e punOve dhe detyrave specifike ne

QKMF, kryetari i Komun€s me 20 ianar 2015, miratoi k€t€:

VENDIM : 1

Neni I
Lejohet angazhimi i nje (1) dr. spec. neuropsikiater pdr kryerjen e pun€ve dhe detyrave

specifike ne t uuAer td Kujdesit Primar Shendet€sor td Komun€s se Prizrenit (QKMF)' ne

koh€zgjade prej 120 ditti.

Neni2
Dr. spec. neuropsikiat€r i angazhuar, do t€ jet0 andtar i kornisionit nd kuad€r td Kujdesit

primar Shendet€sor t€ Kcmunds s€ Prizrenit p€r dh€nie e certifikatave sh€ndetesore per

nevojat e marrjes s€ lejes per drejtim t0 automjeteve.

Neni 3
N€ emgr te puneve t€ kryera p€rkatesisht n€ baz€ te numrit (seancav'e) td komisioneve

t€ mbajtura; p.rroni i angazhuai Oo ie kompensohet rne mjete financiare nga pozicioni malli:a

dhe shdrbirne tE Drejtorise p€r Sh€ndet0si.

Neni 4

Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sis€ q€ t'i zhvilloj procedurat e nevojshme llgjore p€r

realizimin e k€tij vendimi.

Neni 5

P6r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€ndetesisd dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave.

I 
Neni 6

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit,



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina PrizreT: pti"t.n nettdiY.ti

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-9429
M6 20.1.20r5

. Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20janar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e shpalljes s€

tenderit p€r realizimin e 9 projekteve kapitale, dhe mori k€tO:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p€r lejimin e realizimit

t€ projekteve kapiiale q€ kand t0 biijne me inflastrukturen kulturore-sportive dhe organizinnin e

feslivaleve tradicionale, keshtu q€, pOr k€te qellim lejohet shpallja e tenderit per:

l. Realizimin e projektit: Laureat€t erviti,
2. Realizimin e projektit: Politikat Zhvillimore t€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,

3. Nd€rtirnin e Qendr0s Kulturore Rinore Turke,

4. Organizimin e festivale tradicionale,
5. Renovimin dhe mirdmbajtjen e objekteve kulturore-sportive,

6. Nd€rtimin e Qendr€s Kulturore, Rinore Boshnjake,

7. Inventarizimin e objekteve ekzistuese kulturore sportive,

8. Furnizimin me rekuizita dhe
g. Hartimin e projekteve pOr nevojat e Drejtoris€ s0 Kultur€s, Rinis€ dhe

:Sportit;

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Kulturds, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te nj6ftohen: Sektori i Prokurimlt, Drejtoria e KulturEs, Rinisd dhe

Sportit, Dreitoria e Ekonomise dhere Financave, si dhe Arkivi'

a

'$',f*#

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit

*?-



Kryetari i Komun€s, ri€ mbledhjen e mbajtur mE 20 janar Z0l5 me drejtoritd komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Gjeodezise dhe Kadastr€s, p€r lejimin e shpalljes se
tenderit p€r realizimin e 6 projekteve kapitale, dhe mori kete:

KON KLUZION

. Miratohet propo4imi i Drejtoris€ se Gjeodezisd dhe Kadastres, pdr lejimin e realizimit
te projekteve kapitale qe kane t€ b€jn€ me furnizime p€r nevojat e kesaj Drejtorie, k€shtu p€r
kete qellim lejohet shpallja e tenclerit p€r:

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri Prizren - Prizren Be
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-9429
Me 20.1.201s

L Furrrizirn mc inventar p6r arkiv,
2. Furnizim me GpS, p€r matje kadastrale,
3. Furnizim me kontroller dhe zhallon p€r GpS,
4. Furnizim rne pjese elektronike p6r Sektorin e Gjeodezis6,
5. Servisimin e aparateve gjeodezike, dhe
6. Licenc€ per softuer gjeodezik;

Pdr zbatimin e f<efj konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria
Gjeodezisd dhe Kadastres dhe Drejtoria e Ekonomise dh" e Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Gjeodezis6 dhe
Kadastrds, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e lrinancave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit



Republika e Kqsov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Knsova Cumhu
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

a Prizren -Prizren tselediyesi

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur md 20 janar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e.Drejtoris0 sE Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit

p€r hartimin e iryojekterle p€r ndOrtimin e disa sallave t€ edukates frzike, dhe mori kdtd

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s, pdr lejimin e hartimit t€

projekiev'e per nclertimiri e sallave td edukates fizike nd disa objekteve shkollore, kdshtu q€" p0r

ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit per hartimin e projekti p6r:

| &.., ShFMU "D€shntordt e Kabashit" n€ Korishe, : '

b. ShFMU "Fatmir Berisha", ne Prizren, dhe :

c. ShFN{lJ "Deshmorete Zhurit" ne Zhur.

Per zbatirnin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Arsimit
dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

. Me k€td konkluzion te njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc0s,

Drejtoriae Ekonomise dhe: Financave, si dhe Arkivi. .

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
g"p"nUka X"t"t Ptirteg:Bglgn lglgdiygtt
Kryetari iKomunds
Nr.0l/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 20 ianar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences, p0r lejimin e shpalljes s€ tenderit

pdr hartimin e projekteve p€r instalimin e nxemjeve qendrore ne disa objekte shkollore t€

komun€s s€ Prizrenit, dhe mori kOte

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, pdr lejimin e hartinnit t5

projekteve per instalimin enxernjeve qendrore ne dis'a obje'kteve shkollore, kdshtu q€ per kilte

qellim lejohet shpallja e tenderit pdr hartimin e projekti p€r instalimin e nxemjeve qendrore n€:

a. ShFMU "Pjet0r Mazreku" ne Kojush,
b. ShFMU "Leke Dukagiini" nd Petrov€,
c. ShFMU "Sharr" nd Jabllanic€,
d. Gjimnazin "Gjon Buzuku" n€ Romaje dhe

e. ShFMU "Mithat F'rasheri", n€ Krajk.

Pdr zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra eProkurimit, Drejtoria e Arsimit
dhe Shkences dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohe n: Zyrae Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Finanoave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 f.rqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
umhuriyeti Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova C

Kryetari i Komun6s
Nr.0l/06-9429
Me 20.t.2015

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur m€ 20 janar 2015 me drejtoritd komunale,
shqyrloi propozimin e DrejtorisE s€ Arsimit dhe Shkences, per lejimin e shpalljes s€ tenderit
p€r hartimin e pr<ijekteve pdr nd0rtimin e objekteve te reja shkollore: n€ Landovice, Mazrek,
Lukinaj dhe te Tranziti i Ri, dhe mori k€te:

KON KLUZION

.Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc6s, per lejimin e ha*irnit td
projekrcve pdr ndertimin e objekteVe te reja shkollore, k€shtu -q€, p€r kete qellim lejohet
shpallja e tenderit per hartimin e projekti per nd6rtimin e objektit shkollor ne:

a. Fshatin Landovice,
b. Fshatin Mazrek,
c. Fshatin Lukinaj dhe
d. Te Tranziti i Ri.

P0r zbatimin e k€tij konkluzioni do tii kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Arsimit
dhe Shkenc0s dhe Dreitoria e .Fikonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion te njoftohen: Zyra c Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds,
Drejtoria e Fkonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kpsov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kesova- Kasova Cumhuriveti Op5tina Prizren - Prizren Beledilesi

Kryetarii Kornun€s
Nr. 0l/06-9429
M6 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur md 20 janar 2015 me drejforite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit

per furnizim me inventar shkollor, dhe mori kdt0:

KON KLUZION

,,Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Arsimit dhe Shkenc6s, per lejimin e furnizimit me

inveptar shkollor per tE gjitha institucionet e arsimore qe kan€ nevoje, k€shtu qe, p€r kEt€

qOllim lejohet shpallja e 
.tenderit p€rkatds.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Sh€ndetesisd dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€td konkluzion te njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sise, Drejtoria

e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

i(y konkiuzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

a



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetarii Komunes
Nr. 0l/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 20 janar 2015 me drejtorit€ komunale,

;shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s0 Arsimit dhe Shkenc€s, p€r lejimin e shpalljes se tenderit
per furnizim me pajisje sportive per sallat e Edukates Fizike, dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkenc€s" p€r lejimin e fumizimit me
pajisje sportive per sallat e Edukat€s Fizike qe jane t€ nd€rtuara dhe q€ jan€ n€ ndertim e sip€r,
k€shtu q€, p€r kdt€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesise dhe Dreitoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Me k6te konkluzion te njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet6sis€, Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

a



Komuna e PrizrenitRepublika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-9429
Me 20. r .2015

. Kryetari i Komunds, ne mbledhjen e mbajtur md 20 janar 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ sd Aisimit dhe Shkences, p6r lejimin e shpalljes s€ tenderit

perpunimin e rrethojds s€ obonit te ShFMLJ "Nazim Buduri" ne Jeshkov€, dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozinr'i i Drejtorise s0 Arsimit dhe Shkencds, pdr lejimin e punimit fE
rrethoj€s s€ obonii te Sht<ollds Fillore te Mesme te Ulte "Nazim Buduri" n€ Jeshkov€, keshtu

q6, p€r kdt€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Shdndetdsis€ dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e ShdndetEsis€, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave. sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit.

o



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
*pgUgIglgl3: Prizren - Prizren Belediiesi
f,Kryetafl r Kotnunes
Nr. 01/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20.L2015 me drejtoritd komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e inicimit t€
Rroc.ej.yrave ligjore pdr dhenien n€ shfryt€zim t€ pron€s komunale pei orq !,Jeta Buron?,, dhe
mori kete:

. 
KON KLTJZION

I. Miratolet propozimi i Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale p€r lejimin e
inicimit td procedurave ligjore p€r dhdnien ne shfrytdzim te prones kornunale,
qp giendet n€ fshatin Lutogllave,. n€ vendin e quajtur Bota, OJQ-sd ,,Jeta

Buron", me q€llim t0 nd€rtimit ie Qendrds Ditore p€r personat me aftdsi t€
. kufizuarar. ..

' ,-II' Ky propozim i procedohet Komitetit p€r Politik€ dhe Fjnanca dhe Kuvendit t€
Komun€s, p€r shqyrtim dhe vendimmanje.

III. Obligohet Drejtoria e Punds dhe Mir€qenies Sociale s€ bashku me organet,tjera
kcmpetente, q6, pas marrjes se kdtij konkluzioni, te procedoj€'rne ienOen ne

IV. Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e punds dhe
N{ir€qenir:s Sociale.

V. Me kete konkluzion td njoftohen: Drejtoria e pun€s
KPF-ja, Kuvendi i Komunes, Komisio"ni i pronave,
Arkivi.

VI. Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
*

dhe Mir€qenies Sociale,
OJQ "Jeta Buron",sibhe

ffii,,ffi

q:H**ffi



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5fina Pri2ren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-9429
Me 20.1.2015

, Kryetari i.Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me.20 iawar 2015 me drejtorit€ komunale,

i;hqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Emergjencds dhe Siguris0, per lejimin e shpalljes se

tenderit p-er pastrimin dhe dezinfektimin e dy strehimoreve ne lagien Ortakoll, dhe mori k6t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise,sd Emg,lgjencds,dhe Sigurisd, pdr lejimin e pastrimit

crhe dezinfektimitle dy strehimoreve qE gjendgn,n0 lagjen Ortakoll, k0shtu q€, per k€tti q€llim

lejohet shpallja e tenderit p€rkates.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

ElmergjencOs dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.
j

Me k€t€ konkluzion td njoftohe n: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Emergienc€s dhe

Siguris€, Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.

a



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Curnh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-9429
Me 20.1.2015

Kryetari i Komunds, nd mbledhjen e mbajtur me 20 janar 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e shpal'ljes
s€ tenderit p€r mirdmbajden e muzeut arkeologjik, dhe mori k€tO:

KON K.LUZION

Miratohet propozinri i Drejtorisd se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e
mirdmbajtjes s€ muzeut arkeologjik, keshtu qd, per k€te qellim lejohet shpallja e ienderit
p€rkatds. : .

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

- Me kete konkluzion t€ njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q0 nga dita e miratimit,

a



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beledryesi

Kryetari i Konrun€s
Nr. 0l/01l-14857
Me 20. |.2015

Ne bazd t€ nenit 13.dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

5l te Statutit t0 Komunes se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Ekonomisd dhe Financa,

p€r lejimin s mjeteve financiare per pagese te reklamimit te Tatimit nd Pron0 n€ tv dhe radio

lokale, kryetari i Komunds me20 janar 2015, miratoi kete:

I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Ekonomis€ dhe Financa, p€r lejimin e mjeteve

financiare p6r pages€ te reklarnimit t0 Tatimit n€ Prone n€ televizionet dhe radiot lokale, qe ka

rc bejit me sensibilizirnin e qytetar€ve lidhur me rend€sin0 e pages€s s€ tatimit nE prone ne

Komunen e Prizrenit. lieshtu q€, p€r ket€ q€llim, dhe nE em€r te pagesEs se ketij reklamimi ne

televizione dhe radiot lokale n€ Prizren, lejohen mjetet e nevojshme financiare si n€ vijim:

:,,, a. Televizionit Opinion i lejohen... 300 € , n€,muaj, ;,-

' b. Televizionit Besa i lejohen....... 300 €, n€ muaj,

c. Televizionit Prizreni i lejohen.....300 €, ne muaj. :

II. P€r dy radiot lokale lejohen mjetet si n€ vijim: l

a, Radio Prizrenit i lejohen....... 100 €, ne muaj dhe

b.RadioHelix-itilejohen'.....'.100€n€muaj'

Ill. Reklamimi do td transmetohet derine fund ti, viti 2015.

IV. Shuma e iejuar, e pdrshkruar n€ nenin 1 t0 ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s, pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve tC Komun€s s€

Prizrenit.

V. Fer zbatimirr e k€tij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

VIII. Ky Vendim hyn n€ nrfii qe nga dita e miratimit.

#"z
*Yll.



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuri

Komuna e Prizrenit
Op5fina Prizren - Prizren Betedi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01l-14862
M6 20.r.201s

N€ bazd td nenit 13.dhe 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 51 t€
Statutit tE Komun€s sd Prizrenit, pas propozimit t€ Njesise pei te Orlltat e Njeriut, p€r lejimin e
mjeteve.per pagesd t€ interpretueses td gjuhds se shenjave, kryetari i Komun6s, mg 2b janar
2015,miratoi kdt€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Njesis6 p€r t€ Drejtat e Njeriut, pdr lejimin e mjeteve financiare
p€r pagese te interpretueses tE gjuhes s€ shenjave, Krenare Hajredinaj, 

" .ilu do te jet€ n€
sh€rbim te Shoqates sd t€ shurdh€ve gjates realizimit te kerkesave dhe sherbimeve td ndiyshme
ndp€r institucionet tona td personave t€ shurdh6r'. Keshtu qd, n€ emdr t€ sh€rbimeve te'kryera
giat€ vitit 2015, lejohen mjetet per pages€ n€ lartesi 500 e dhe at€ ne emer te interpretulses
Krenare Hajredinaj.

Neni2' 
'

Shuma e lejuar, e pershkruar n€ nenin I te ketij Vendimi, clo td sigurohet nga buxheti i
Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve td Komunes s€ Prizrenit.

Neni 3
Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ ku.idesen: Njesis€ per t€ Drejtat e Njeriut dhe

Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa.

Neni 4
Me kete Vendim te njoftohen: Njesise pr€r te Drejtat e Njeriut, Drejtoria per Ekonomi

dhe Financa, e lartcekura, si dhe Arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Curnhuriyqlti

Kryetari iKomunds
Nr.0l/011-14865
Md 20.1.2015

N6 baze t€ nenit 13 dhe 58 pika h te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe tE nenit 5l te
Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris0 per Turizem dhe Zhvillim

Ekonomik, p6r lejimin e organizimit te konferences nd€rkufitare Prizren -Republika e

Shqip€rise,'ii Ot"r. mbulimin e shpenzimeve t€ k6saj konference, kyetari i Komun€s mC 20

janar 2015, miratoi k€te:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise p€r TurizEm dhe Zhvillim Ekonomik,'per

lejimin e organizimit te konferenc€s nd€rkufitare Prizren -Republika e

Shqip€i'is€, qe too p€r q€llim zhvillimin e turizmit dire bashk€punimin reciprok

ndermjet,dy vendeve-regjioneve, si dhe mbulirnin e shpenzimeve tE k€saj

konferepCe, e cila do td mbahet me daten 28 janar 2015 n€ Prizren, k€shtu qe,

lejohet organizimi i ktisai konference dhe p6r k€tii qellim lejohen mjetet e

nevojshme financiare.

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do td sigurohet

nga buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e

sherbimeve t€ Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

Pdr zbatimin e k6tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

Drejtoria e Ekonornisd dhe Financave, drejtorit tjera komunale, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

I.

II.

IIt.

IV.

V.
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Republika e Kosoy6s Komuna e Prizrenit
Republika,.Fosova- Kosova Cpmhuriyeti Op5tina Prizren - Pnizren Belediyesi
Kryetari iKomunds
Nr. 01/011-14869
Mt' 20.1.2015

Ne baz€ td nenit 13 dhe 58, pika b te Lig,it p€r Vet€qeverisjen Lokaie dhe td nenit 51

te Statutit t6 Komunds sH Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris0 se Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapesinor, kryetari i Komun€s m€ 20 janar 2A15, miratoi k€t€:

AKTVENDIM

I. Forrnohet dhe erndrohet komisioni p€r shqyrtimin e l€nd€s me nr. 04-353-
179346 t€ dates 19.12.2014.

Anetar€ te ketij komisioni, emerohen:

a. Shpresa Osmanollaj nga DUPH,
b. Arben Shala nga DUPH,
c. Isa Osmankaj nga Sektori i Prokurimit, ,:r:,,:..,r,:

d. Abdylhadi Vardari nga DEF dhe ..,,
e. lslam Osmankaj, DEF. :

Detyrat e Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi eshte shqyftimi i k0rkes€ s€

NPN "HIM-GROUP" nsa Prizreni.

K€shilld Juridike: Kund€r k€tij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€
ankese Komisionit per Ankesa, n€ aflat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij
aktvendimi

Per zbatimin e k6tij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hap€sinor, si dhe t€ em€ruarit.

Me kete Akftendim tE njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapesinor, t€ em€ruarit, NPN "HIM-GROUP" dhe Arkivi.

€

II.

IU.

iv.

V.



Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Curnhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01I-14872
Me 13,1.2015

NE baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit 51 t€
Statutit te Komun6s se Prizrenit, pas propozimit td Kryesuesit te Kuvendit t€ Komun€s s€
Prizrenit, pdr lejimin e organizimit dhe sh€nimin td rnanifestimit "Faleminderit Gjermani",
kryetari i Komunes m€ 13 janar 2015, miratoi k€t6:

VENDIM

Lejohet organizimi dhe sh€nimi i manifestimit "Faleminderit Gjermani", i cili
organiznhet nE bashkOpunim me Shoqat€n "Miqte e Amerik€s".

Ky manifestirn -ceremoni, do, t€ mbahet me dat€n 23 janar 2015 nE Prizren,
dhe per ktlte q€llim lejohen mjetet e nevojshme financiare.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t0 sigurohet
nga buxheti i Komun6s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e

shdrbimeve t€ Komun€s se Prizrenit.

Per zbatimin e k€tij Vendimi do tE kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit, Drejtoria
e Ekononrise dhe Financave.

Me kOte Vendim td njoftohen: Kryesuesi i Kuvendit, Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave, organet dera kompetente, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit. '

I.

II.

IU.

IV.

V.

VI.

a


